Уведомление
о проведении публичных консультаций по проекту
муниципального нормативного правового акта

Настоящим Управление организации деятельности администрации Нижневартовского района извещает о начале обсуждения предлагаемого правового регулирования и сборе предложений заинтересованных лиц по проекту постановления администрации района «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации района от 26.10.2018 № 2430  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества Нижневартовского района»

	1.
	Цели предлагаемого правового регулирования
	в целях приведения в соответствие муниципальной программы требованиям к НПА (в связи с протестом прокуратуры Нижневартовского района и внесением изменений в постановление администрации района от 06.08.2018 № 1748)  и с целью уточнения мероприятий и объемов финансирования мероприятий муниципальной программы

	2.
	Оценка количества субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, иных заинтересованных лиц, включая органы государственной власти, интересы которых будут затронуты предлагаемым правовым регулированием, оценка количества таких субъектов
	10 социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями

	3.
	Описание новых обязанностей (ограничений) для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, либо изменение содержания существующих обязанностей и ограничений
	обязанности СОНКО предусмотрены п 4.4 Порядка приложения 1 к муниципальной программе «Развитие гражданского общества Нижневартовского района»;
порядок организации исполнения обязанностей для СОНКО - пп. 3.1-3.3. Порядка

	4.
	Оценка расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, связанных с предлагаемым правовым регулированием
	Расходы на подачу заявки одного субъекта:
Средняя стоимость 1 упаковки бумаги формата А 4 составляет 0,25 тыс. руб. Расход бумаги для подачи заявления с пакетом документов составляет 50 листов, т.е. 0,02 тыс. руб.
Транспортные расходы на доставку документов для одного субъекта:
средняя стоимость бензина АИ-92 составляет 43 руб./л. при среднем расстоянии 30 км и среднем расходе топлива 10 л на 100 км размер расходов составляет 0,13 тыс. рублей.
Итого расходы составят 0,15 тыс. рублей.

	5.
	Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования
	Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

Предложения принимаются по адресу: 628616, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Нижневартовск, ул. Ленина, 6, каб. 318,
а также по адресу электронной почты: orgo@nvraion.ru, а также возможно заполнить электронную форму опросного листа на сайте http://regulation.admhmao.ru
Контактное лицо по вопросам проведения публичных консультаций:
[bookmark: _GoBack]Заместитель начальника управления организации деятельности администрации района, Удовенко Наталья Анатольевна, т. 8(3466) 49-84-72. сот. 89227820078
Сроки приема предложений: с «27» апреля 2020 г.  по «14» мая 2020 г.

Место размещения уведомления о проведении публичных консультаций по проекту нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: на сайте http://regulation.admhmao.ru.

К уведомлению прилагаются:
	1.
	проект постановления администрации района «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации района от 26.10.2018 № 2430  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества Нижневартовского района»

	2.
	Пояснительная записка к проекту муниципального нормативного правового акта

	3.
	Опросный лист